Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

16-05-2019
F.16/19/203
NL:TZ:0000101085:F001
16-04-2019

mr. Neijt
mr J.R. van Faassen

| wzerwerkB.v. 16-05-2019
1

Gegevens onderneming
IJzerwerk B.V. ("IJzerwerk") is statutair gevestigd te Amersfoort en houdt 16-05-2019
kantoor aan de Uraniumweg 58 A te (3812 RK) Amersfoort. IJzerwerk is 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 65574176.
Activiteiten onderneming
De onderneming legt zich toe op het vervaardigen van metalen 16-05-2019
constructiewerken en het produceren van metalen voorwerpen (kozijnen, 1

trappen, meubels) en de reparatie hiervan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017

Winst en verlies

€-70.133,00

Balanstotaal

€ 96.653,00



Toelichting financiéle gegevens

IJzerwerk is op 15 maart 2016 opgericht. Uit de jaarrekening 2017 volgt dat 16-05-2019
het eerste jaar een statutair verlengd boekjaar betreft dat loopt van 15 1
maart 2016 en eindigt op 31 december 2017.

Over het boekjaar 2018 is geen jaarrekening opgemaakt. De curator heeft de
administratie bij de bestuurder opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 16-05-2019
1

Op datum faillissement waren er zes personeelsleden in dienst bij IJzerwerk.

Boedelsaldo

16-05-2019
1

Boedelsaldo
€ 25.727,03

Verslagperiode

16-05-2019

1

van
16-4-2019

t/m
15-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 66,08 uur

totaal 66,08 uur

Toelichting bestede uren

De eerste verslagperiode heeft in het teken gestaan van het inventariseren 16-05-2019
van de activa en passiva van IJzerwerk en de posities van verschillende 1
betrokkenen. Er zijn gesprekken gevoerd met de bestuurder, verzekeraars,

het personeel, potentiéle overnamekandidaten, leasemaatschappijen en

klanten van IJzerwerk. Daarnaast heeft de curator de werkzaamheden in een

lopend project van IJzerwerk voortgezet om de mogelijkheden voor een

doorstart van de bedrijfsactiviteiten te onderzoeken. Tot slot is een akkoord

bereikt over een doorstart van de activiteiten van IJzerwerk.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Mevrouw B. de Jong is alleen zelfstadig bevoegd bestuurder van IJzerwerk. 16-05-2019
Daarnaast is zij enig aandeelhouder van IJzerwerk. 1

1.2 Lopende procedures

De curator is bekend met twee procedures tegen IJzerwerk. Onder 9 zal de 16-05-2019
curator nader ingaan op de status van deze procedures. 1

1.3 Verzekeringen

IJzerwerk had een rechtsbijstandverzekering, brandverzekering, 16-05-2019
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering, verzuimverzekering, collectieve 1
ongevalverzekering en vier motorrijtuigverzekeringen afgesloten. De curator

heeft de verzekeringen - in het kader van de voortzetting van de

bedrijfsactiviteiten - tijdelijk voortgezet. De partij die de onderneming van

IJzerwerk doorstart is per datum overname verantwoordelijk voor het

afsluiten van de benodigde verzekeringen. De curator zal alle lopende

verzekeringen komende verslagperiode royeren.

1.4 Huur
De huurovereenkomst voor de bedrijfslocatie aan de Uraniumweg te 16-05-2019
Amersfoort is reeds voor faillissement beéindigd. IJzerwerk huurde een 1

kantoorruimte in een bedrijffsverzamelgebouw aan de Databankweg 26 in
Amersfoort. Deze huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de onderneming van IJzerwerk in 2016 is 16-05-2019
ontstaan uit de overname van een bedrijf dat zich toelegde op het maken 1

van hekwerken en kleinschalige staalbewerking. In de afgelopen jaren heeft

IJzerwerk zich meer toegelegd op interieurbouw. In 2018 is door IJzerwerk

een kleine onderneming overgenomen dat zich toelegde op (aluminium)

botenbouw. Deze activiteiten zijn volgens de bestuurder in 2019 gestaakt

nadat drie personeelsleden besloten voor zichzelf te beginnen. Hierdoor

verloor IJzerwerk een groot deel van haar omzet.

Verder heeft de bestuurder verklaard dat IJzerwerk als gevolg van diverse
schadeclaims van klanten in financiéle problemen kwam. IJzerwerk had
personeel 'met een rugzakje' in dienst. Aldus de bestuurder werd IJzerwerk
door fouten in de uitvoering van bepaalde projecten geconfronteerd met
schadeclaims. Daarnaast zorgde de loondoorbetaling van zieke werknemers
voor een stijging van de kosten.

Door IJzerwerk is geprobeerd tot een crediteurenakkoord te komen. Dit
voorstel is door de meeste crediteuren van IJzerwerk verworpen. Op verzoek
van het pensioenfonds is IJzerwerk uiteindelijk in staat van faillissement
verklaard.

De oorzaken van het faillissement zijn door de curator nog niet vastgesteld.
In komende verslagperiodes zal een onderzoek plaatsvinden naar de feiten
en omstandigheden die tot het faillissement hebben geleid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2019
Personeelsleden
6 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2019
Personeelsleden
1
11
In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er gemiddeld 11
personen in dienst bij IJzerwerk.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-4-2019 6
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de werknemers van IJzerwerk bij brief van 23 april 2019 16-05-2019
ontslagen. In samenspraak met het UWV heeft een intakegesprek voor de 1
loongarantieregeling plaatsgevonden op de bedrijfslocatie van IJzerwerk.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-05-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-05-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

IJzerwerk beschikt voor het verrichten van haar bedrijfsactiviteiten over 16-05-2019
bedrijfsinventaris bestaande uit onder andere een beperkte 1
kantoorinventaris, handgereedschap en machines.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft op 6 februari 2019 beslag gelegd op een groot deel 16-05-2019
van de bedrijfsinventaris en op de vier leaseauto's van IJzerwerk. Ten 1

aanzien van de bedrijfsinventaris is het bodemvoorrecht van de

Belastingdienst van toepassing. Tot op heden is door de Belastingdienst nog

geen vordering ingediend. De curator is in overleg met de Belastingdienst

over de afgifte van geleasete kopieermachine en voertuigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, aanschrijven geinteresseerde partijen, 16-05-2019
overleg taxateur, overleg Belastingdienst. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Stafmateriaal, profielen, etc.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

IJzerwerk beschikte op datum faillissement over een beperkte voorraad en 16-05-2019
enkele lopende opdrachten. De voorraad bestond uit stafmateriaal, profielen, 1
stripijzer, kokers, hoeklijnen en plaatmateriaal. De voorraad is aan de

doorstartende partij verkocht.

Na faillissement is een van de lopende opdrachten van IJzerwerk afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad, aanschrijven geinteresseerde partijen, overleg 16-05-2019
taxateur, overleg klanten. 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam, domeinnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Naast de bedrijfsmiddelen en het onderhanden werk beschikt IJzerwerk over
een handelsnaam en een website/domeinnaam. De website en domeinnaam
zijn verkocht aan de doorstartende partij.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven en overleg geinteresseerde partijen, verkoop handelsnaam en
domeinnaam.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 30.621,09

De curator heeft de banken aangeschreven en is in afwachting van de
indiening van de vorderingen van de verschillende banken.

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



Tot op heden is door ABN AMRO een vordering van € 30.621,09 ingediend.

5.2 Leasecontracten

IJzerwerk heeft vijf leaseovereenkomsten afgesloten. De overeenkomsten
zien op de lease van een kopieermachine, twee personenauto's en een twee
bestelwagens. De curator heeft de leasemaatschappijen aangeschreven en
geinformeerd over de beslaglegging door de Belastingdienst. In overleg met
de Belastingdienst zullen de leaseobjecten worden terug geleverd aan de
leasemaatschappijen. De leasemaatschappijen zullen hun eventuele
restantvordering ter verificatie indienen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft alle bekende crediteuren aangeschreven. Enkele crediteuren
hebben zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud. De curator is in overleg
met deze crediteuren over de afwikkeling van het ingeroepen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bestuurder, aanschrijven banken, aanschrijven crediteuren, overleg
leasemaatschappijen, overleg Belastingdienst, onderzoek
eigendomsvoorbehouden, overleg

crediteuren.

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum was een beperkte onderhanden werkportefeuille 16-05-2019
aanwezig. In overleg met de bestuurder heeft de curator met een van de 1

klanten afspraken kunnen maken over het afronden van de lopende

opdracht.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met het tijdelijk voortzetten van de bedrijfsactiviteiten heeft de curator € 16-05-2019
5.052,01 aan omzet gerealiseerd. De kosten bedragen circa € 555,- en 1
bestaan uit kosten voor materialen en verzekeringspremies.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Overleg bestuurder, overleg opdrachtgever. 16-05-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Direct na faillissementsdatum is de curator door meerdere partijen benaderd 16-05-2019
omdat zij interesse hadden in een (gedeeltelijke) doorstart van de 1
bedrijfsactiviteiten of overname van de activa van IJzerwerk. De curator heeft

met verschillende geinteresseerden over de mogelijke doorstart gesproken

en deze partijen in de gelegenheid gesteld een (indicatieve) bieding uit te

brengen. Van een tweetal partijen heeft de curator een concreet bod

ontvangen. Uiteindelijk heeft de curator met een partij nadere

onderhandelingen gevoerd en is uiteindelijk overeenstemming over een

doorstart bereikt.

6.5 Verantwoording

De doorstartende partij neemt de bedrijfsinventaris, de voorraad en het 16-05-2019
onderhanden werk, handels- en domeinnaam per 13 mei 2019 over. Het 1
personeel van IJzerwerk ontvangt een aanbod om per 17 mei 2019 in dienst

te treden bij de doorstartende partij. De klanten van IJzerwerk zullen door de

curator worden geinformeerd over de doorstart. De klanten kunnen

vervolgens aangeven of zij een aanbod voor het afronden of overnemen van

de opdracht wensen te ontvangen.



6.6 Opbrengst
€ 28.000,00

De totale overnamesom bedraagt € 28.000,-.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg bestuurder, overleg geinteresseerden, samenstellen bidbook,
opstellen biedingsvoorwaarden, onderhandelingen bieders, overleg rechter-
commissaris, opstellen koopovereenkomst en afstemming
leasemaatschappijen.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de aanwezige administratie opgevraagd en digitale kopieén 16-05-2019
ontvangen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 15 maart 2016 tot en met 31 december 16-05-2019
2017 is niet tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming heeft IJzerwerk geen verplichte 16-05-2019
accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 15 maart 2016. Het gestorte kapitaal is 16-05-2019
nihil. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-05-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Afgelopen verslagperiode heeft in het teken gestaan van het inventariseren
van de bedrijfsactiviteiten en de aanwezige activa, de voortzetting van de
werkzaamheden en de doorstart van de onderneming. Komende
verslagperiode zal de curator beginnen met het onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
16-05-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
Nog te onderzoeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Opvragen en veiligstellen administratie IJzerwerk. 16-05-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-05-2019
De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering ingediend. 1
Van het UWV is een boedelvordering te verwachten uit hoofde van de
loongarantieregeling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 147.266,00 16-05-2019
1

De fiscus heeft tot op heden voor een bedrag van € 147.266,- aan
vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

I 16-05-2019
Vooralsnog onbekend.
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 16-05-2019
Vooralsnog onbekend.
g 1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 26 16-05-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 124.560,79 16-05-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Vooralsnog onbekend. 16-05-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven crediteuren, inventarisatie vorderingen. 16-05-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

IJzerwerk was op faillissementsdatum betrokken bij twee gerechtelijke
procedures.

De wederpartijen van IJzerwerk zijn de heer Van der Horst en Haspels c.s.

9.2 Aard procedures

De procedure tegen Van der Horst betreft een procedure wegens de niet-
nakoming van een vaststellingsovereenkomst met Van der Horst door
IJzerwerk. Door middel van de vaststellingsovereenkomst is de
arbeidsovereenkomst van Van der Horst beéindigd. De aanspraken van Van
der Horst zien op loon, vakantiegeld en niet-genoten vakantiedagen. Van der
Horst is in contact gebracht met het UWV. Het UWV zal beoordelen in
hoeverre de verplichtingen van IJzerwerk onder de
vaststellingsovereenkomst worden overgenomen onder de
loongarantieregeling.

De procedure tegen Haspels c.s. betreft een vordering uit hoofde van
schadevergoeding dan wel ongedaanmakingsverbintenissen als gevolg van
het niet of niet behoorlijk uitvoeren van de aannemingsovereenkomst
respectievelijk de ontbinding van de aannemingsovereenkomst.

9.3 Stand procedures

De curator zal de procedure tegen Van der Horst niet voortzetten. De
vordering van Van der Horst zal - voor zover niet door het UWV overgenomen
-worden geplaatst op de lijst van voorlopig erkende vorderingen.

De procedure tegen Haspels c.s. is op grond van artikel 29 Fw geschorst en
zal eventueel worden voortgezet indien de verificatie van de vordering (door
de curator) wordt betwist.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg met de bestuurder, rechtsbijstandsverzekeraar en de advocaten van
de wederpartijen van IJzerwerk.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal komende verslagperiode onder andere de volgende 16-05-2019
onderwerpen ter hand nemen: 1

- nader in kaart brengen crediteurenposities;

- overleg Belastingdienst;

- onderzoek administratie;

- onderzoek oorzaken faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend. 16-05-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019 16-05-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


